

**АТ “АЛОҚАБАНК”НИНГ 2016 ЙИЛ 1 ЯРИМ ЙИЛЛИК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА  
ҲИСОБОТИ**

<b>ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ</b>			
1.	Тўлиқ: Акциядорлик тижорат “Алоқабанк”		
	Қисқартирилган: АТ “Алоқабанк”		
	Биржа тикерининг номи.*: ALKB		
<b>АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ</b>			
2.	Жойлашган ери: Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй.		
	Почта манзили: 100047, Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй.		
	Электрон почта манзили.*: info@aloqabank.uz		
	Расмий веб-сайти.*: www.aloqabank.uz		
<b>БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ</b>			
3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи: АТ “Алоқабанк” Амалиёт бошқармаси.		
	Ҳисоб рақами: 16103000900000401001.		
	МФО: 00401.		
<b>РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:</b>			
4.	рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган: Ўзбекистон Республикаси Марказий банки. Рўйхатга олинган сана ва рақами: 1995 йил 22 март, №48.		
	давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР): 200829053.		
	давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:		
	МШТ: 144.		
	КТУТ: 15587940.		
	ХХТУТ: 96120.		
	МҲОБТ: 1726273.		
<b>БАНКЛАР УЧУН БУХГАЛТЕРИЯ БАЛАНСИ</b>			
Категории		В тыс.сум	
<b>АКТИВЫ</b>			
1. Кассовая наличность и другие платежные документы			26 867 451
2. К получению из ЦБРУ			123 231 776
3. К получению из других банков			45 596 656
4. Счета купли и продажи			
а. Ценные бумаги		0	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		251	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		0	
г. Счета купли-продажи, чистые			251
5 а. Инвестиции		13 534 898	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		0	
в. Инвестиции, чистые			13 534 898
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с			0

обратным выкупом

7.	Кредиты и лизинговые операции		
	а. Брутто кредиты	1 019 805 594	
	б. Лизинговые операции, Брутто	11 038 449	
	в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	37 298	
	г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		1 030 806 745
8	а. Купленные векселя	0	
	б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0	
	в. Купленные векселя, чистые		0
9.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10.	Основные средства, чистые		66 866 368
11.	Начисленные проценты к получению		3 815 036
12.	Другое собственное имущество банка		
	а. Инвестиции в недвижимость	0	
	б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	2 545 671	
	в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	0	
	г. Чистые, другое собственное имущество банка		2 545 671
13.	Другие активы		12 072 002
	<b>14. Итого активов</b>		<b>1 325 336 854</b>
5.			
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15.	Депозиты до востребования		341 878 317
16.	Сберегательные депозиты		121 939 361
17.	Срочные депозиты		246 882 180
18.	К оплате в ЦБРУ		0
19.	К оплате в другие банки		246 369 616
20.	Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате		21 929 885
22.	Субординированные долговые обязательства		0
23.	Начисленные проценты к оплате		1 102 579
24.	Другие обязательства		138 628 117
	<b>25. Итого обязательств</b>		<b>1 118 730 055</b>
	<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26.	Уставный капитал		
	а. Акции - Обыкновенные		115 264 921
	б. Акции - Привилегированные		2 178 000
27.	Добавленный капитал		3 906 139
28.	Резервный капитал.		
	а. Резервный фонд общего назначения		26 413 942

а.1. Из них, резервы созданные по станд. активам		1 540 213
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		12 449 258
29. Нераспределенная прибыль		46 394 539
<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>206 606 799</b>
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>1 325 336 854</b>
<b>БАНКЛАР УЧУН МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР ТУҒРИСИДАГИ ҲИСОБОТ</b>		
<b>ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ</b>		
<b>Категории</b>		<b>в тыс.сум</b>
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		84
б. Процентные доходы по счетам в других банках		208 587
в. Процентные доходы по купленным векселям		0
г. Процентные доходы по инвестициям		135 370
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		0
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		0
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		326 379
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям		67 497 431
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		0
к. Другие процентные доходы		17 061 693
<b>л. Итого процентных доходов</b>		<b>85 229 544</b>
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования		350 910
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		5 006 105
в. Процентные расходы по срочным депозитам		15 294 429
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки		11 660 407
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>		<b>32 311 851</b>
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате		451 340
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		0
и. Другие процентные расходы		16 733 958
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>		<b>17 185 298</b>
<b>л. Итого процентных расходов</b>		<b>49 497 149</b>
<b>6</b>		
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>		<b>35 732 395</b>
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу		0
<b>б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>		<b>35 732 395</b>

<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	25 258 715
б. Прибыль в иностранной валюте	2 759 452
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	908 147
д. Другие беспроцентные доходы	4 521 396
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	<b>33 447 710</b>
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	3 773 553
б. Убытки в иностранной валюте	109 809
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	14 540
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>3 897 902</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>65 282 203</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	23 648 987
б. Аренда и содержание	3 022 076
в. Командировочные и транспортные расходы	598 064
г. Административные расходы	1 677 985
д. Репрезентация и благотворительность	4 481 196
е. Расходы на износ	2 832 109
ж. Страхование, налоги и другие расходы	6 139 065
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>42 399 482</b>
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	<b>926 764</b>
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK</b>	<b>21 955 957</b>
а. Оценка налога на прибыль	5 426 302
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK</b>	<b>16 529 655</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>16 529 655</b>

Бошқарув Раиси ўринбосари

Бош бухгалтер

Веб-сайтда ахборот  
жойлаштирган ваколатли шахс

Ш. Бахриддинов

Х. Бўронов

М. Чагаев